DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

__errana,• 5  AB  2022

	9•1•••  e--
Airton José Bis

Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268
https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2  76/2022

EMENTA: SOLICITA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PROVIDENCIE ESTUDO NO SENTIDO

DE ORGANIZAR E PREVER DISCIPLINANDO 0 ESTACIONAMENTO JUNTO AO CANTEIRO

CENTRAL DA  AV.  DEOLINDA ROSA.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito, sujeito A

deliberação do Plenário, a fim de solicitar que a Prefeitura Municipal, por meio de seu

departamento competente, providencie estudo avaliando em como melhor disciplinar o

estacionamento de motocicletas e similares nas vagas disponíveis junto ao canteiro central da

avenida Deolinda Rosa que compreende o trecho entre o Portal de entrada da cidade e a Praga

das bandeiras.

JUSTIFICATIVA

Solicito tal requerimento pois, munícipes reclamam da indisciplina de motociclistas e

motoristas de veículos de grande porte que estacionam os respectivos veículos no local. As

motocicletas que quando estacionadas ocupam urna cada vaga sendo que poderia ser

destinado as mesmas a primeira vaga de cada conjunto de vagas e estas sendo demarcadas.

Quanto aos veículos de grande porte que tem seu comprimento maior que a vaga e avançam

sobre a via, que estes sejam proibidos de estacionar no local.

Sala das Sessões, 21 de março de 2022

r A

ROSEMEIRE APARECIDA BARBOSA STORARI

Vereadora da Câmara Municipal de Serrana

Camara Municipal de  Serrana

PROTOCOLO GERAL 172/2022
Data: 28/03/2022 - Horano: 13:47

Legislativo - REQ 76/2022

	Page 1